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Przez Śląsk Cieszyński przejechał w środę 80. Tour de Pologne. Ten etap na mecie w
Bielsku-Białej wygrał Marjin van den Berg. Przez osiemnaście miejscowości powiatu
cieszyńskiego przemknęli kolarze z najważniejszych drużyn kolarskich na świecie.

Kilkaset strażaków zabezpieczało trasę 80. Tour de Pologne, który przemknął przez nasz region. Trasa wyścigu
przemierzała przez Strumień – Zabłocie – Chybie – Mnich – Pierściec – Kiczyce – Skoczów – Wilamowice –
Międzyświeć – Kisielów – Godziszów – Goleszów – Cisownica – Ustroń – Wisła – Istebna – Koniaków – Jaworzynka.
Czyli w sumie siedem gmin powiatu cieszyńskiego. 

Wyścig zabezpieczało kilkuset strażaków ochotników, policjantów, i innych służb. Szczęśliwie w naszym regionie nie
doszło do poważnych zdarzeń. Już w czwartek w Katowicach będzie miała miejsce jazda indywidualna na czas. A
dzisiejszy 5. etap wyścigu wygrał Marijn van den Berg.

- Już przed startem było wiadomo, że piąty odcinek Tour de Pologne będzie bardzo ważny dla układu sił w
klasyfikacji generalnej. Ponad trzy tysiące metrów przewyższeń i prowadzący lekko pod górkę finisz, który
bywa za trudny dla zmęczonych sprinterów. Na początku oczywiście oglądaliśmy w akcji ucieczkę, tym
razem bez Polaków. Peleton jednak nie dał jej szans na sukces i gonił do samego końca, aby rozegrać losy
zwycięstwa między sobą- informuje sztab medialny Tour de Pologne.

Wcześniej na jedynej środowej premii górskiej PZU drugiej kategorii na Zameczku, wygrał Markus Hoelgaard (Lidl
Trek). Norweg był najlepszy też na dwóch premiach pierwszej kategorii i został liderem klasyfikacji górskiej PZU.

Na końcu wyścigu ogromną pracę wykonywali kolarze INEO Grenadiers, którzy chcieli pomóc Michałowi
Kwiatkowskiemu odrabiać straty. Metę pierwszy minął jednak van den Berg z EF Education – Easy Post, drugi był
Mohorič (Bahrain Victorious), a trzeci João Almeida (UEA Team Emirates). „Kwiato” był czwarty.

W naszym regionie służby dwoiły się i troiły by zapewnić bezpieczeństwo przejeżdżąjącym kolarzom. -  Dziś
odpowiedzialne zadanie czekało na naszych strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy
zabezpieczali na terenie gminy Strumień trasę wyścigu kolarskiego Tour de Pologne. Cieszę się, że miałam
okazje spotkać się z nimi i podziękować za niezwykłe zaangażowanie i czuwanie nad bezpiecznym
przejazdem peletonu. Drodzy strażacy dzięki Waszej pracy wszyscy w pełni mogliśmy się cieszyć
sportowymi emocjami, a z dzisiejszego dnia pozostaną naprawdę same pozytywne wrażenia! Peleton 80.
Tour de Pologne przejechał przez Strumień i Zabłocie przy gorącym dopingu naszych mieszkańców.
Bardzo dziękuję wszystkim za udział i wsparcie dla kolarzy! - powiedziała Anna Grygierek Burmistrz Strumienia.

 



Wyścig docenia także Sylwia Cieślar, wójt gminy Goleszów - Światowa czołówka kolarzy przemknęła dziś
drogami Gminy Goleszów w ramach Tour de Pologne. Piąty etap wyścigu wystartował z Pszczyny i zmierzał
do Bielska-Białej, po drodze mijając Kisielów, Godziszów, Goleszów. Przejazdowi kolarzy przez naszą gminę
towarzyszyła relacja telewizyjna, dzięki czemu Gmina Goleszów - gmina w dobrym tonie miała swoje „5
minut” w telewizji. Przejazd na żywo, na miejscu oglądali także mieszkańcy naszej gminy, którzy
dopingowali kolarzy z całego świata! - dodała na koniec dnia.

 

A także Łucja Michałek, wójt gminy Istebna - Tour de Pologne w gminie Istebna.
Dziękuję wszystkim uczestnikom i współorganizatorom kolarskiej imprezy.
Warto było! Naprawdę warto było zorganizować ten prestiżowy wyścig w gminie Istebna. 



 

W Ustroniu z kolei stanęło rowerowe miasteczko, a sam burmistrz Przemysław Korcz, pedałował podczas przejazdu.

Z udziału w wyścigu cieszy się również Chybie i Skoczów, a także Wisła.

 



 

Zobaczcie także nasz fotoreportaż z wydarzenia, autorstwa Bartłomieja Kukucza.
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